
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL/PR 
 

 

RESOLUÇÃO CMDI N.º 002/2021 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDI, no uso de 

suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o Plano de Atenção Integral à Saúde do Idoso em ILPI (Instituição 

de Longa Permanência para Idosos), elaborado pelo Lar São Vicente de Paulo, em 

conjunto com a Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de Abril de 2021. 

 

 

 

Silvia de Almeida Paes 

Presidente do CMDI 

 
 

 

 


